WA, COIMUNe. fﬁﬁisSﬁ,ff
SETTORE 1X

Corpe di Polizia Municipale

H Servizio “Mobilits Urbana™

% § iy Via M. Spadola n° 56 ~ §7100 Hagusa Tel. 0957 24401 |- 876771 Fay 0822 JIB808
= e mail polizie municipaie@comune.ragusa i

Prog, 2477
L DIRIGENTY

PREMESSO che con nota del 26 luglic 2013 i Scuore V1 “Ambiente — Energia — Protezione Civile —
Verde Pubblico — Servizio VI 7, richiede un provvedimento viabilistico di divieto i sosta con
rimozione, sul lato sinistro di via M. Rapisardi, nel traito compreso tra la via Delle Frecee ¢ i cso
Vit Veneto, dalle ore 06.00 salle ore 09.00 del 30 lughic 2013, per consentire le operazioni di pulizia
della sede stradale;

CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario adottare un provvedimento viabilistico di divieto
ai sosta con rimozione sul lato sinistro di via M. Rapisardi, nel fratto compreso 3 la via Delle Frecee
e il c.s0 Vitt. Veneto, dalle ore 06.050 alle ore 09.00 del 10 tuglio 2015;

RITENUTO che il provvedimento amministrative & finalizzato ad un regolare svoigimento dei lavori
ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della circolazione;
VISTI gli arit. 5 ¢. 3° ¢ 7 del Codice delia Strada;

VISTO i D.PR.495/92, recante ii Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice delic streddes
VISTA lalegge 24/1 171081 N° 689;

VEISTO tant.?

53 del Regolamento Comunale deghi Uifici e dei Servizi:
ORDINA

dalle ore 06.00 alle ore 09.00 del 30 luglio 2013, il divieto di sosta con obbligo defla rimozione
forzata dei veicoll in divieto sul lato sinistro di via M. Rapisardi, nel {ratto comprese tra la via
Delle Frecce e i c.s0 Vitl, Veneto,

E' fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori a provvedere alla messa i opera e alla vigilanza
sull'efficienza deila necessaria prescritta segnaletica diumna e notturna di cantiere in osservanza alle
norme di cul agli artt. 20 ¢ 21 del Dulovo 30/4/1992, n. 285 ¢ dall'art. 30 all'art. 43 del regolamento
d’esecuzione e d'attuazione del codice della strada, DUP.R, 16/12/1992, n. 495 cosi come madificato
dal D.PR. 16/09/96, n. 610,

£ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

At senst dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro | provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione delia segnalelica & ammesso ricorso entro sessanta giomi ¢
con le formality stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice dells strada, al
Ministro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 26 luglio 2013

Ullicio Viabilith - Tel. 0932 - 676749 o mail viabilita pra@ comuneragnsa. it



